
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     31.08.2011                 № 8/53  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении дополнений в Правила внешнего 

благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в 

муниципальном образовании «Город  Кирово-Чепецк» 

 

Рассмотрев  информацию  в  порядке  нормотворческой  

инициативы  Кирово-Чепецкого  городского  прокурора  от  

17.03.2011 №01-08-2011,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  

от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  

Кировской  области,  Кирово-Чепецкая  городская  Дума   

РЕШИЛА: 

1. Внести  и  утвердить  в  Правила  внешнего  

благоустройства, соблюдения  чистоты  и  порядка  в  

муниципальном  образовании  «Город  Кирово-Чепецк» (далее – 

Правила),  утвержденные  решением  Кирово-Чепецкой  городской  

Думы   от  03.08.2005  №10\63 (с изменениями и дополнениями, 

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 

15.12.2006 №21/138, от 26.09.2007 №14/149),  следующие  

дополнения: 



1.1.  В  наименовании  и  по  всему  тексту  Правил  после  

слов  «Город  Кирово-Чепецк»  дополнить  словами  «Кировской  

области». 

1.2. Пункт 2  раздела II  дополнить  подпунктом  2.6.1  

следующего  содержания: 

«2.6.1. Собственники  зданий,  помещений  в  них,  строений  

и  сооружений,  организации  по  обслуживанию  зданий,  строений, 

сооружений  обеспечивают  удаление  сосулек,  льда  и  снега  с  

крыш  и  элементов  фасада  зданий  с  обязательным  применением  

мер  предосторожности  для  пешеходов,  транспортных  средств,  

другого  имущества  граждан  и  организаций  с  соблюдением  

правил  техники  безопасности,  а  также  немедленную  уборку  

территории  после  производства  этих  работ.». 

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  

официального  опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области В.В. Крешетов 


